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Protokół nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska  

w dniu 24 kwietnia 2025 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Sesyjnej nr 18, Starostwo Powiatowe w Wołowie 

Plac Piastowski 2 w godz. 13.00 – 13.14 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

 

Obecni: 

 

1. Rafał Borzyński – Przewodniczący 

2. Marek Cukrowski 

3. Janusz Dziarski 

4. Paweł Gołąb  

5. Jarosław Iskra 

6. Agnieszka Łukaszewska 

7. Paweł Pirek 

8. Bohdan Stawiski 

9. Józef Szumilas 

10. Rafał Zając 

 

Nieobecni: 

 

1. Beata Gryga 

2. Jan Janas 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Skarbnik Powiatu Wołowskiego – Pan Konrad Buczek. 

 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska. Stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, kworum spełnione. 

Przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty należności 

stanowiących dochody budżetu Powiatu Wołowskiego za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego nr VIII/59/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2025 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący zapytał czy Członkowie Komisji wnoszą uwagi do proponowanego porządku 

posiedzenia. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Porządek posiedzenia został przyjęty przez komisję jednogłośnie. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

W tym miejscu Członek Zarządu B. Stawiski opuścił posiedzenie. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem o uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Komisja 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia. 

Przewodniczący poinformował, iż 1 brak głosu wynika z chwilowej nieobecności Członka Zarządu B. 

Stawiskiego. 

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty 

należności stanowiących dochody budżetu Powiatu Wołowskiego za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

Przewodniczący poinformował, iż materiały zostały dostarczone drogą elektroniczną. Następnie 

udzielił głosu P. Skarbnikowi celem przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

P. Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przedmiotowa uchwała umożliwi dokonywanie zapłaty należności stanowiących dochody budżetu 

powiatu za pomocą karty płatniczej lub z użyciem telefonu komórkowego i tym samym wpłynie na 

unowocześnienie i usprawnienie realizacji płatności na rzecz Powiatu Wołowskiego. 

 

Terminale pojawią się w następujących wydziałach: 

• Komunikacji i Transportu 

• Geodezji i Kartografii 

• Urbanistyki, Architektury i Budownictwa 

• Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Komisja 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty 

należności stanowiących dochody budżetu Powiatu Wołowskiego za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

Przewodniczący poinformował, iż 1 brak głosu wynika z chwilowej nieobecności Członka Zarządu B. 

Stawiskiego.  

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

W tym miejscu Członek Zarządu B. Stawiski wrócił na posiedzenie. 
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Przewodniczący poinformował, iż materiały zostały dostarczone drogą elektroniczną. Następnie 

udzielił głosu Panu Skarbnikowi celem przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

W wykazie przedsięwzięć uwzględniono projekty: 

a) Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim (Edycja 

2/2021/8676/Polski Ład), 

b) Rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Wołowskim edycja 3 

c) Projekt Samorządu Województwa w Partnerstwie z: Powiatem Średzkim, Powiatem Polkowickim, 

Powiatem Lwóweckim, Powiatem Kamiennogórskim, Powiatem Jaworskim, Powiatem Oławskim, 

Powiatem Dzierżoniowskim, Powiatem Lubańskim, Powiatem Oleśnickim, Powiatem Oławskim, 

Powiatem Wołowskim, Powiatem Ząbkowickim. Projekt nr FEDS.08.01 12.00 0001/24 pn: Szansa dla 

wszystkich program podniesienia wyników maturalnych uczniów dolnośląskich szkół" 

d) Rozwój kształcenia ogólnego w Powiecie Wołowskim, 

e) Sprawny uczeń projekt współfinansowany z budżetu środków europejskich w latach 2024 2026r. 

f) Przebudowa budynku Liceum Ogólnokształcącego w Wołowie przy ul. Sobieskiego 2, na działce 26 

AM 30 w celu dostosowania budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz do obowiązujących 

przepisów p.poż z uwzględnieniem decyzji KPPSP, 

g) Pokrycie ujemnego wyniku finansowego spółki PCM Sp. z o. o. w związku z pismem nr L.dz. 

PCM/436/07/2024 z dnia 8.07.2024 r. kwoty niezbędnej do pokrycia ujemnego wyniku finansowego 

spółki Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Wołowie w latach 2024 2031 na łączną kwotę (po 

zmianach): 4 930 000,00 zł. 

h) Modernizacja drogi powiatowej Wołów Gródek w latach 2025 2026 na kwotę 9 500 000,00 zł, 

dokonano zmiany nazwy zadania na "Modernizacja drogi powiatowej nr 1285D Wołów Gródek" 

i) Remont i przebudowa drogi Wołów Uskorz Wielki w latach 2025 2026 w wysokości 610 000,00 

zł 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Komisja 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego nr VIII/59/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2025 rok. 

Przewodniczący poinformował, iż materiały zostały dostarczone drogą elektroniczną. Następnie 

udzielił głosu P. Skarbnikowi celem przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Uchwała wprowadza zwiększenie dochodów o kwotę 85 679,00 zł oraz wydatków o kwotę 85 679,00 

zł. 

1. Zaplanowane dochody zostały zwiększone o kwotę 85 679,00 zł, w tym m.in.: 

a) zwiększenia dochodów z tytułu środków otrzymanych na realizację projektu Erasmus+ - kwota 87 

386,21 zł; 

b) zmniejszenia dochodów z tytułu środków na realizację projektu Erasmus – Technicy z Brzegu 

Dolnego – kwota 1 707,21 zł, 

c) dostosowano klasyfikację budżetową dochodów projektu Cybezpezpieczny Powiat Wołowski do 

charakteru otrzymanych dochodów. 

2. Zaplanowane zwiększenie planu wydatków w kwocie 85 679,00 zł przeznaczono m.in.: 

a) Realizację programu Erasmus +; 



4 
 

b) w ramach przesunięć w ramach klasyfikacji budżetowej przeznaczono kwotę 28 290,00 zł na 

Przebudowę głównego złącza energetycznego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Wołowie 

c) dokonano zmiany nazwy dwóch zadań inwestycyjnych: 

- Zadanie „Zagospodarowanie terenu przy budynku Starostwa Powiatowego w Wołowie” na zadanie „ 

Rozwój małej infrastruktury turystycznej na rowerowym Szlaku Odry w KŁO, poprzez 

zagospodarowanie terenu przy Zamku Piastowskim w Wołowie – park oraz wokół Centrum 

Aktywności Senioralnej; 

- Zadanie „Przebudowa i remont drogi powiatowej 1284D Wołów – Garwół” na zadanie 

„Modernizacja drogi powiatowej nr 1285D Wołów – Gródek”. 

Pozostałe zmiany dotyczą zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Komisja 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego nr VIII/59/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2025 rok. 

Ad 7. Sprawy różne. 

Przewodniczący zwrócił się do Członków Komisji o zabranie głosu w sprawach różnych. 

r. M. Cukrowski zwrócił uwagę na widniejąca informację o Jego nieobecności podczas wspólnego 

posiedzenia komisji w dn. 27.03.2025 r. w zakładce poświęconej frekwencji, w systemie eSesja. W 

związku z czym nadmienił, iż był obecny podczas ww. posiedzenia, co potwierdza chociażby 

sporządzony protokół. Zwrócił się o uzupełnienie nieobecności w systemie eSesja na posiedzeniu 

komisji wspólnej w dn. 27.03.2025 r. W odniesieniu do dzisiejszego posiedzenia zaznaczył brak 

zaopiniowanych uzasadnień do przedmiotowych projektów uchwał. 

Przewodniczący odparł, iż przedmiotowe projekty uchwał zostały całościowo zaopiniowane na 

pierwszej stronie przez radcę prawnego a uzasadnienie jest częścią integralną mimo, iż w materiałach 

do eSesji widnieje jako osobny załącznik.  

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokolant: 

Katarzyna Makarewicz 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki, Infrastruktury  

i Środowiska 

 

Rafał Borzyński 


